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نماینده پارس‌آباد در مجلس گفت: عده‌ای دوست 
دارند تنها مسیر تخریب را دنبال کنند تا منفعت‌شان 
تامین شود. من یکی از منتقدان جدی به عملکرد دولت 
سیزدهم هستم و حقیقتاً در خیلی از بخش‌ها دولت 

ضعیف عمل کرده است.
در روزهای گذشته برخی افراد و جریانات به صورت کلی 
مجلس و به طور خاص عده‌ای از نمایندگان را کم‌کار و 

بدون خروجی و دستاورد معرفی کردند.

برخی افراد اصولگرا که تعداد آن‌ها هم کمک نیست 
معتقدند مجلس دوازدهم باید انقلابی‌تر از مجلس فعلی 
باشد و از قرار معلوم پس از گذشت سه سال و نیم از 
روی کار آمدن مجلس تمام ‌اصولگرای یازدهم، همچنان 

قانع نشده‌اند.
در همین خصوص، عباس جهانگیرزاده، نماینده 
پارس‌آباد در مجلس گفت: همه باید نقد منصفانه را 
تمرین کنیم. وقتی انتقاد به موضوعات سیاسی آلوده 

شود سازندگی به بار نخواهد آورد.
او افزود: در ادوار مجلس میزان فعالیت و مشارکت هر 
نماینده در جلسات مشخص است. ما نمی‌توانیم به خاطر 

برخی افراد کل یک مجموعه را تخریب کنیم.
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس تصریح کرد: شاید 
در همین مجلس یازدهم برخی از همکاران در ایفای 
نقش نمایندگانی خود کوتاهی کرده باشند و کارکردشان 
پایین بوده است و خیلی ساده بگویم سهل‌انگاری در 

کارشان مشهود بوده است ولی درست نیست که روند 
کاری عده‌ای را به همه تعمیم دهیم.

جهانگیرزاده اظهار کرد: عده‌ای دوست دارند تنها مسیر 
تخریب را دنبال کنند تا منفعت‌شان تامین شود. من 
یکی از منتقدان جدی به عملکرد دولت سیزدهم هستم 
و حقیقتاً در خیلی از بخش‌ها دولت ضعیف عمل کرده 
است. مردم کار با خروجی می‌خواهند و همه می‌دانیم که 

ابتکار عمل دست دولت است و ما قانون‌گذار و ناظریم.

افشاگری یک نماینده مجلس درباره شوی انتخاباتی نمایندگان

بازدید فرمانده نیروی زمینی سپاه از نقطه مرزی جلفا
سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی، از منطقه مرزی جلفا در شمال غرب کشور، بازدید کرد.
دیدار چهره به چهره با جمعی از رزمندگان نیروی زمینی سپاه مستقر در این 
منطقه، بررسی و ارزیابی امکانات دفاعی و میزان آمادگی در اجرای هر چه بهتر 
مأموریت‌های دفاعی، از جمله برنامه‌های حضور فرمانده نیروی زمینی سپاه در 

این منطقه بود.
گفتنی است؛ این بازدید در چارچوب بازدیدهای تعریف شده در سین مأموریتی 
است که به طور مداوم توسط فرمانده نیروی زمینی سپاه از سراسر مرزهای 
حوزه مأموریتی در شمال، جنوب، غرب و شرق کشور انجام می‌شود و دیدار و 
قدردانی از مدافعان وطن و حافظان امنیت، پیگیری تمهیدات تقویت سازمان 
دفاعی و بررسی نقاط قوت و ضعف در مسیر اجرای هر چه بهتر مأموریت‌های 
ذاتی در سراسر کشور، از اهداف آن است. سردار پاکپور در ادامه از آموزشگاه 
رزم مقدماتی شهید قاضی طباطبایی نیروی زمینی سپاه بازدید و  آمادگی 

رزمی، روحی و معنوی سربازان را مثبت ارزیابی کرد.

وزارت کشور فعالیت دو تشکل را غیرقانونی اعلام کرد
دفتر امور سیاسی وزارت کشور با صدور اطلاعیه‌ای فعالیت دو تشکل »جبهه 

پیروان ولایت مطلقه فقیه« و »ایران قوی« را غیرقانونی اعلام کرد.
در اطلاعیه دفتر امور سیاسی وزارت کشور آمده است: با توجه به ضرورت 
قانونمند فعالیت‌های سیاسی با توجه به قانون »فعالیت احزاب و گروههای 
سیاسی« ۱۳۹۴ و نقش کمیسیون ماده ۱۰ احزاب به عنوان نهاد فراقوه ای 
ناظر بر این فعالیت‌ها و با عنایت به اطلاع رسانی‌های مستمر دبیر کمیسیون 
در خصوص آخرین وضعیت تاسیس، کسب مجوز و ... احزاب، نظر به اینکه 
مکررا در خصوص فعالیت غیرقانونی برخی افراد با عناوین ناصحیح و بدون 
مجوز با ادعای فعالیت حزبی در استان‌ها به وزارت کشور گزارش واصل شده 
است )نظیر: مکاتبات با استانداری و دستگاه‌های اجرایی، برگزاری جلسات 
حزبی، تاسیس دفاتر حزبی به شکل غیرقانونی و ...(، به آگاهی می‌رساند: جبهه 
و ائتلافی تحت عنوان »جبهه پیروان ولایت مطلقه فقیه« و همچنین حزب 
»ایران قوی«، فاقد هرگونه مجوز فعالیت از کمیسیون احزاب بوده و بنابراین 

فعالیت آنها غیرقانونی است.

محمدباقر نوبخت تایید صلاحیت شد
محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت‌های یازدهم و دوازدهم، و دبیرکل حزب 
اعتدال و توسعه توسط هیات اجرایی تایید صلاحیت شد. آقای نوبخت نماینده 
چهار دوره مجلس شورای اسلامی از استان گیلان است و از سال ۱۳۹۲ تا 
۱۳۹۵ معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مشغول بود.

نوبخت همچنین سخنگو و معاونت دولت حسن روحانی همچنین چند دوره 
نمایندگی مجلس را در کارنامه خود دارد.

همچنین در حوزه انتخابیه اردبیل نیز محمد فیضی و کمال‌الدین پیرموذن 
دونماینده پیشین اصلاح طلب این شهر نیز تایید صلاحیت شده‌اند.

دفاعی

احزاب

انتخابات

شورای  مجلس  نمایندگان  گروه سیاسی: 
اسامی در نشست علنی روز سه‌شنبه 
بندهای باقی مانده از برنامه هفتم توسعه 
را بررسی کردند و به بررسی اختیار افزایش 

قیمت بنزین در پنج سال آینده پرداختند.
محمدتقی نقدعلی در مخالفت با این بند 
از لایحه بیان کرد: ما در بحث بنزین یا 
حامل‌های انرژی پیشنهادات خوبی در لایحه 
بودجه داشتیم که به توزیع سوخت به کارت 
ملی افراد بر می‌گشت و پیشنهاد عادلانه‌ای 
بود اما مجلس شورای اسلامی با آن موافقت 
نکرد، ولی براساس بندی که اکنون آورده 
شده اختیار تعیین قیمت بنزین را به دولت 
می‌دهیم و اگر دولت بخواهد می‌تواند بنزین 

را گران کند.
وی ادامه داد: مردم دیگر توان گران شدن 
کالایی را ندارند. این چه بندی است که در 
لایحه برنامه هفتم توسعه آورده شده است و 
این بند شرم‌آور است. براساس این بند دولت 
اختیار تعیین قیمت حامل‌های انرژی را دارد 
در حالی که براساس قانون اساسی این از 

اختیارات مجلس است.
سید سلمان ذاکر در موافقت با این بند از 
لایحه بیان کرد: گران شدن بنزین در این 
بند مطرح نیست. مجلس شورای اسلامی به 
هیچ وجه اجازه نمی‌دهد که بنزین در این 
اوضاع گران شود بلکه در این بند از لایحه 
بحث مدیریت سوخت و مدیریت ناترازی 

بنزین مطرح است.
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق در 
تشریح این بند بیان کرد: دولت در لایحه‌ 
برنامه آورده بود که با سیاست‌های قیمتی 
و غیرقیمتی در خصوص تعدیل مصرف 
حامل‌های انرژی تصمیم بگیرد اما مجلس 
شورای اسلامی با این موضوع مخالفت کرد 

و بحث سیاست‌های قیمتی را حذف کرد.
وی ادامه داد: واقعیت این است که ما اکنون 
ناترازی برق، ناترازی بنزین و ناترازی در 
سایر حامل‌های انرژی را داریم. برای این 
ناترازی ما دولت را مکلف به ایجاد تنوع 
در سبد سوختی کشور کردیم. در این بند 
می‌گوییم که براساس ویژگی‌های جغرافیایی 
و ظرفیت‌ها تلاش کنند تا سبد سوختی 
کشور متنوع شود و بحث افزایش قیمت 

بنزین مطرح نیست.
براساس جزء ۲ بند »پ« ماده ۴۶ لایحه 
برنامه هفتم آمده است؛ به منظور حل ناترازی 
بنزین، ایجاد تنوع در سبد سوختی کشور، 
اجرای تکالیف پدافند غیرعامل و قانون هوای 
پاک، سازمان برنامه و بودجه مکلف است با 
همکاری وزارتخانه‌های نفت، کشور، صنعت 
معدن و تجارت، سازمان حفاظت محیط 
زیست و سازمان ملی استاندارد، برنامه جامع 
تأمین و تخصیص حامل‌های انرژی شبکه 
حمل و نقل جاده ای کشور را شامل بنزین، 
نفت، گاز، گازمایع، برق و گاز طبیعی فشرده، 
حداکثر ظرف مدت شش ماه پس از ابلاغ 
این قانون تهیه و به تصویب هیأت وزیران 

برساند.
در نهایت نمایندگان با این بند از لایحه برنامه 

هفتم توسعه موافقت کردند.
قول مهم سرلشکر باقری به قالیباف

در بخش دیگری از برنامه هفتم توسعه 
نمایندگان مجلس با اکثریت آرا وزارت 
»صمت« را مکلف کردند در صورت 
درخواست ستاد کل نیروهای مسلح نسبت 
به صدور مجوز بهره برداری از معادن واقع 
در پادگان‌های موجود تحت مالکیت نیروهای 

مسلح اقدام کند.
بهارستان‌نشینان در این جلسه پس از 
استماع نظرات موافقان و مخالفان با اکثریت 
آرا بند )پ( اصلاحی ماده ۱۰۲ لایحه مذکور 

را به تصویب رساندند.
نماینده  دلیگانی  حسینعلی حاجی 

شاهین‌شهر در مجلس در مخالفت با بند 
مذکور از لایحه بیان کرد که باید مشخص 
شود صدور مجوز دقیقا به کجا داده می‌شود 
و حجت الاسام محمدرضا میرتاج‌الدینی 
نماینده تبریز در موافقت با این بند گفت که 
براساس بند مذکور حریم پادگان‌های نظامی 
کاملا رعایت شده و لازم است از ظرفیت 
معادن موجود در مناطق نظامی نیز استفاده 
شود؛ در ادامه نیز نماینده دولت خواستار 
اصلاح این بند شد که موضوع آن صرفاً شامل 
معادنی شود که در سامانه سادا وزارت امور 

اقتصادی ثبت شده باشد.
محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم نیز در توضیح این بند با بیان 
اینکه بعد از بازگشت این ماده به کمیسیون 
جهت اصاح، حریم پادگان‌ها و میدان‌های 
تیر که باعث ابهام شده بود، از آن حذف شد، 
گفت: در حال حاضر لازم است اصلاحی 
صورت گیرد و صدور مجوز برای معادن 
موجود در پادگان‌ها صرفاً با درخواست ستاد 
کل نیروهای مسلح صورت گیرد؛ با توجه به 
این نکته که معادن جزو ذخایر کشور بوده و 
نباید به دلیل قرار گرفتن در حریم پادگان‌ها 

نتوانیم از ظرفیت آنها استفاده کنیم.
همچنین محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
در ادامه جلسه با بیان اینکه بعضی از معادن 
موجود در پادگان‌های نیروهای مسلح سند 
مالکیت قطعی نداشته، اما ثبت شده هستند، 
گفت: این معادن در منطقه نظامی قطعی 
واقع شده و جزو پادگان به حساب می‌آیند، 
اما برای این موارد نیز عیناً مراحل واگذاری 
اسناد رسمی طی شده و ضوابط و مقررات 

برای آنها رعایت می‌شود.
رئیس مجلس بیان کرد: سردار باقری در این 
خصوص به بنده گفته است که ما نیز مانند 
بقیه موظفیم در این خصوص حقوق دولت را 
پرداخت کنیم؛ لذا ضوابط قانون معادن برای 
این کار رعایت می‌شود و صرفاً به دلیل اینکه 
آنها در محیط نظامی واقع شده اند و امکان 
حضور افراد دیگر در آنجا نیست، از این طریق 

اقدام می‌کنیم.
براساس بند )پ( ماده ۱۰۲ این لایحه؛ 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است 
با درخواست ستاد کل نیروهای مسلح نسبت 
به صدور مجوز بهره برداری از معادن واقع 
در پادگان‌های موجود تحت مالکیت نیروهای 

مسلح اقدام نماید.

آئین نامه اجرائی این قانون شامل پرداخت 
حقوق دولت و فرآیند واگذاری و سایر 
اقدامات لازم توسط وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با همکاری ستاد کل نیروهای مسلح 

تهیه و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.
موضوع واگذاری مدیریت فرودگاه‌های 
کشور برای بررسی بیشتر به کمیسیون 

تلفیق ارجاع شد
نمایندگان مردم در مجلس با ارجاع موضوع 
واگذاری مدیریت فرودگاه‌های کشور برای 
بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق موافقت 

کردند.
بهروز محبی نجم آبادی در مخالفت با بند 
)ت( ماده ۵۷ لایحه مذکور گفت: چگونه 
باید مدیریت را به بخش خصوصی یا خارجی 
واگذار کرد؛ کلیت ماده قابل قبول ا ست 
اما در بند )۱( واگذاری مدیریت به بخش 
خصوصی به ویژه مشارکت خارجی‌ها با 

اشکال مواجه است.
علی نیکزاد ثمرین در موافقت با بند مذکور 
بیان کرد: ۵۴ فرودگاه داریم که به جز ۳ 
فرودگاه یعنی مشهد، امام خمینی )ره( و 
مهرآباد مابقی آنها ضررده هستند و واگذاری 
فرودگاه به بخش خصوصی در دنیا امری 
رایج است و کمیسیون عمران هم در موضوع 
توسعه فرودگاه‌های کشور نظارت خواهد 

کرد.
داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در مخالفت با بند مذکور گفت: نگاه این 
مصوبات بخشی است و باید به جای حل 
مشکلات وزارتخانه، مشکلات کشور را حل 
کرد البته اختیار ارائه لایحه برعهده دولت 
است و مجلس نمی‌تواند دولت را مکلف به 

ارائه لایحه کند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به اظهارات رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفت: اینکه ایشان گفتند 
مجلس دولت را مکلف به ارائه لایحه کرده 
درست نیست و ما دولت را مکلف نکردیم 
و در جریان هستیم که خلاف قانون اساسی 
است و دولت وظیفه ندارد اساسنامه سازمانی 

که مجلس تصویب کرده را اصلاح کند.
البرز حسینی عضو کمیسیون تلفیق نیز 
در این رابطه گفت: ۷۰ فرودگاه در کشور 
داریم که مدیریت ۵۴ فرودگاه در اختیار 
وزارت راه و شهرسازی با مدیریت شرکت 
فرودگاه‌ها است و ۳ تا ۴ فرودگاه سودده و 

مابقی آنها زیان‌ده هستند بنابراین برای ارائه 
خدمات بهتر صنایع هوایی باید وضعیت آنها 
را ارتقاء دهیم و در حال حاضر به ازای هر 
مسافر خارجی یک یورو اخذ می‌شود که 
به این نتیجه رسیدیم که آن را به ۱۰ یورو 

افزایش دهیم.
پس از اظهارات نمایندگان و دولت، رئیس 
مجلس تأکید کرد که با توجه به اینکه در 
برخی جزء‌ها ۳ موضوع یا ۲ موضوع متفاوت 
آمده و باید آن را اصلاح کرد در نهایت این 
بند را برای اجرای اصلاحات به کمیسیون 

تلفیق لایحه برنامه هفتم ارجاع دادند.
اولین واکنش رسمی قالیباف به 

ردصلاحیت‌ها از سوی هیات‌های اجرایی
غلامرضا نوری قزلجه نماینده مردم بستان 
آباد در مجلس در تذکری شفاهی گفت: همه 
نطق‌ها و تذکرات بسته است، اتفاقات مهمی 
در کشور افتاده که از طرف مجلس قابل 
اغماض نیست. موضوعی در بحث انتخابات 
وجود دارد، ۲۸ درصد از نامزدها نتوانسته 
اند از هیات‌های اجرایی تایید صلاحیت 
بگیرند، اعم از نمایندگان فعلی، نمایندگان 
ادوار، فعالان سیاسی و اجتماعی که عمدتاً 

منتقدان دولت هستند.
وی عنوان کرد: کار اگر بر مبنای قانون باشد، 
کسی اعتراضی ندارد، اما بسیاری از موارد 
برخلاف قانون صورت گرفته و تبصره ماده 
۶۰ که حدوداً ۲ ماه پیش در مجلس مصوب 
شد نیز رعایت نشده است. در این ماده آمده 
است رد صلاحیت‌ها باید مستند به مدارک 
معتبر باشد. حتی نامه درخواست مستندات 

را از نامزدها تحویل نمی‌گیرند!
وی افزود: هیات‌های اجرایی و رئیس هیات 
اجرایی موظف هستند این مستندات را به 
افراد رد صلاحیت شده بدهند تا آنها بتوانند 
اعتراض کنند و دلایل خود را بیاورند. 
هیات‌های اجرایی مهندسی شده اند و از 
طرف ستاد آقای رئیسی گردهم آمده‌اند 
یا دولت رضایت به این کار دارد، یا توسط 

هیات‌ها در حال مهندسی شدن است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح 
کرد: شایعه بی طرف نبودن دولت به واسطه 
فعالیت‌های غیرقانونی برخی از عوامل دست 
اندر کار در حال تقویت شدن است و موجب 
دلسردی مردم برای شرکت در انتخابات 
شده، این اقدامات در سایه سکوت توأم با 
رضایت آقای رئیس جمهور رخ می‌دهد. باید 

همه قبول کنیم مصلحت نظام و منافع کشور 
در تبعیت از منویات مقام معظم رهبری، 
اجرای قانون و همبستگی خصوصاً در 

انتخابات است.
نوری قزلجه خطاب به قالیباف رئیس مجلس 
گفت: به عنوان رئیس مجلس که بر مسند 
ریاست پارلمان هستید، به این وضعیت ورود 
کنید، اجازه ندهید وضعیت دموکراسی و 
مردم سالاری دینی که یکی از اساسی ترین 
پایه‌های نظام مقدس جمهوری اسامی 

است، بیشتر از این آسیب ببیند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ 
به تذکر این نماینده گفت: حتما به عنوان 
مجلس اجرای قانون را دنبال می‌کنیم، طی 
روزهای گذشته در بخش اجرایی، بحث 
دخالت‌هایی که مطرح شد را پیگیری کردیم 
و بقیه موارد را نیز پیگیری می‌کنیم. مصمم 
هستیم قانون اجرا شود، البته بدون شک 

شورای نگهبان نیز به این امر توجه دارد.
استیضاح وزیر امور خارجه کلید خورد

محمود عباس زاده مشکینی، عضو کمیسیون 
امنیت ‌ملی‌ و سیاست خارجی مجلس از 
استیضاح حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 

خارجه خبر داد.
عباس‌زاده انفعال دستگاه دیپلماسی در 
مقابل مقامات عربستان و موضوع جنگ غزه 

را از علل این‌طرح استیضاح عنوان کرد.
وی با انتقاد از عملکرد وزیر امور خارجه 
پرسید؛ چگونه است که تا چندی پیش 
سخن از محو رژیم صهیونیستی مطرح‌ بود 
اما در حال حاضر گفتمان‌ها تغییر کرده 

است.
لایحه مقابله با تحریم‌ها 

اعلام وصول شد
محمد رشیدی عضو هیات رئیسه مجلس دو 
لایحه لایحه مقابله با تحریم‌ها و لایحه اصلاح 
قانون مالیات‌های مستقیم را بصورت عادی 

اعلام وصول کرد.
گفتنی است که از سال گذشته بین دولت 
و مجلس بر سر زمان بررسی برنامه هفتم 
همواره اختلاف وجود داشته و دولت که 
باید تا 5 آذرماه لایحه بودجه را به مجلس 
تقدیم کند در حال تصویب آن در صحن 
هیات دولت براساس برنامه هفتم است، اما 
همچنان بررسی مواد مختلف آن در پیچ و 
خم راهروهای مجلس باقی مانده و زمان 

دقیق اتمام بررسی آن مشخص نیست.

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

از افزایش قیمت بنزین تا استفاده از معادن در اختیار نیروهای مسلح

پناهیان به ظریف حمله کرد، زیدآبادی پاسخ داد 
پناهیان روی آنتن صداوسیما جنجالی جدید به پا کرد. وی در برنامه سمت خدا 
گفت: سازشکارها همیشه دلایل به ظاهر منطقی دارند، حرفای درشتی برای 
شما به نفع صلح دارند، یکی از دلایل جنگ، این است که به منافع امت اسلامی 
حمله بشود، خب دقیقا چه زمان؟ ما چقد صبر کنیم؟ حمله پیش دستانه داشته 
باشیم یا نه؟ امام علی می‌گوید اگر دشمنت خارج از مرزها بخواهد به شما 
حمله کند، برو همانجا برو و قبل از اینکه حمله کند، به آن حمله کن وگرنه زیر 
چکمه‌های او باید از خواب بیدار بشوید. احمد زید آبادی نیز در پاسخ به سخنان 
شیخ علیرضا پناهیان نوشت: »جریان سازش‌کار می‌گوید حالا که با یک مذاکره 
می‌شود کار را حل کرد، چرا باید صدمه ببینیم و بچه‌ها و خانواده‌ها کشته شوند. 
این جریان همیشه طرف صلح، سلامت و عافیت را می‌گیرد. این‌ها حرف‌های 
درشت می‌زنند، نه درست. هیچوقت نمی‌گذارند که به نتیجه برسید که الان 
زمان مقاومت و جنگ است.« الان دقیقاً کدام جریان سازشکار پای محکمی در 
قدرت رسمی دارد که مانع »مقاومت« و »جنگ« این افراد می‌شود؟ همۀ امور 
دست خود این افراد است. اگر واقعاً می‌خواهند و می‌توانند جنگ کنند، چرا 
دست روی دست گذاشته‌اند؟ و اگر نمی‌خواهند و نمی‌توانند دیگر چرا تقصیر آن 
را به گردن جریان سازشکار می‌اندازند؟ درست به همین است که انذار و هشدار 
افرادی مانند آقای ظریف نسبت به وقوع جنگی که تصمیم و اراده‌ای برای ورود 
به آن وجود ندارد، نه فقط بی‌دلیل است بلکه به همفکران آقای پناهیان این بهانه 
را می‌دهد که به هواداران آتشین ‌مزاج خود اعلام کنند: »ما که می‌خواستیم اما 

این سازشکاران نگذاشتند!« 
این وضعیت مرا به یاد یکی از همولایتی‌های دعواگری می‌اندازد که نقلش بماند 

برای بعد...

سوشیال

جوابیه

معاونت سیاسی وزارت کشور در واکنشی به گزارش 
روزنامه مردم سالاری در تاریخ 1402/08/22 تحت عنوان 
»تاثیر رد صلاحیت‌ها برکاهش مشارکت مردم در انتخابات« 
واکنش نشان داد و در صوص مطالب منتشر شده توضیحاتی 

ارائه کرد.
دراین جوابیه آمده است: لطفا ترتیبی اتخاذ فرمایید که 
این توضیحات برای آگاهی مخاطبان شریف طبق ماده 23 
قانون مطبوعات به نحو متناسب منتشر شود: پیرو اعلام 
نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی توسط هیات‌های اجرایی مراکز حوزه 
انتخابیه، موارد زیر را جهت تبیین فرایند بررسی‌ها به اطلاع 

می‌رسد:
1- ایجاد هیات‌‌های اجرایی انتخابات، نشانگر ایجاد 
بستری قانونی جهت بهرهگیری از ظرفیت‌‌های مردمی در 
عرصه اجرای انتخابات است، به گونه‌ای که فصل 4 قانون 
انتخابات مجلس شوراي اسلامي )با اصلاحات و الحاقات تا 
تاریخ 1402/05/01( صرفا به موضوع تشکیل و وظایف و 
فرایند عمل هیات‌‌های اجرایی اختصاص داده شده است. 
طبق ماده 39 قانون؛ جهت اجرای انتخابات در مراکز 
حوزه‌‌های انتخابیه، مجموعاً تعداد 30 نفر از شخصيت‏هاي 
ديني، سياسي، فرهنگي، اجتماعي، علمی، اقتصادی و 
حقوقي محل که داراي صلاحيت‏هاي لازم هستند به‏عنوان 

معتمد شناسایی که نهایتا از میان آنها 8 نفر با رأي مخفي 
و اکثريت نسبي به‏عنوان عضو اصلي هیات اجرایی برگزیده 
‌‌می‌شوند. لذا اصولا هیات اجرایی، یک نهاد مردمی و مستقل 
است که وظیفه مدیریت فرایند انتخابات مانند تعداد و محل 
استقرار شعب ثبت نام و اخذ رأي )ماده 44( و مسئولیت 

صحت جريان انتخابات )ماده 50( را برعهده دارد.
2- توجه همگان را به این نکته جلب ‌‌می‌نماید که؛ ستاد 
انتخابات براساس وظیفه ذاتی خود امر مهم برنامه‌ریزی به 
منظور اجرای مطلوب کلیه فرایندهای انتخاباتی در چارچوب 
قانون و مصوبات هیأت اجرائی را به عهده دارد. این موضوع 
در خصوص تائید صلاحیت داوطلبان نیز استقلال عمل 
هیات‌‌های اجرایی را مشخص ‌‌می‌سازد. بدین ترتیب طبق 
ماده 59 قانون انتخابات، فرمانداران موظف هستند؛ پس 
از وصول نتايج بررسي از مراجع ذي‌صلاح از جمله وزارت 
اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
سازمان ثبت احوال کشور، فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران و قوه قضائيه )ماده 58(، عيناً مدارك و نتايج 
را در جلسه هيأت اجرائي مطرح نموده و هياتهاي اجرائي 
نیز موظفند: حداكثر ظرف 15 روز با توجه به نتايج یاد 
شده و ‌بررسيهاي محلی، در رابطه با صلاحيت‌هاي داوطلبان 
اظهار نظر نمایند. بدیهی است که نقش هیات‌‌های اجرایی با 
عضویت معتمدان مردمی در این است که مستند به قانون و 

براساس مدارك و اسناد معتبر نظر خود مبنی ‌بر عدم تأیید 
یا عدم احراز صلاحیت داوطلب را اعلام کنند. )ماده 60(

3- با توجه به فرایند تشریح شده در بند2 این قانون، 
هیاتهای اجرایی در تمام حوزه‌‌های انتخابیه تشکیل و در 
زمان مقرر براساس گزارش نهادهای نظارتی و قضایی بررسی 
خود را انجام داده اند. در نتیجه بررسی از مجموع 24 هزار و 
982 داوطلب انتخابات از سلایق مختلف سیاسی، برای 14 
درصد عدم تائید و 14 درصد عدم احراز اعلام گردید. در این 
زمینه لازم به ذکر است؛ عدم تائید افراد طبق قانون عمدتا 
بر اساس دریافت نتایج بررسی صلاحیت از نهادهای مرجع 
استعلام بوده است. لکن عدم احراز صلاحیت که در قانون 
جدید انتخابات برای اولین بار پیش بینی گردید، غالبا ناشی 
از عدم ارائه اطلاعات کامل از سوی داوطلبان مانند سوابق 

اجرایی 5 ساله )بند 9 ماده 31( بوده است.
4- بدیهی است، فرایند بررسی صلاحیت داوطلبان 
در هیات‌‌های اجرایی سراسر کشور، نشانگر چارچوب‌‌های 
قانونی است که برای ایفای نقش نخبگان محلی در انتخابات 
پیش بینی شده است تا از طریق استقلال آنها، همچنان که 
همواره در نظام مردم سالاری دینی مورد تاکید بوده است، 
سامت انتخابات و رای مردم به مثابه حق الناس تضمین 
گردد. بنابراین از فعالان سیاسی انتظار ‌‌می‌رود؛ بر ایفای 
نقش موثر هیات‌‌های اجرایی تاکید و آگاهی بخشی لازم 

درخصوص این نهاد مردمی را در قبال جامعه داشته باشند. 
بدیهی است که ایفای نقش قانونی هیات‌‌های اجرایی، ضمن 
ارتقای استانداردهای برگزاری انتخابات، منجر به افزایش 

اعتماد عمومی و مشارکت سیاسی خواهد گردید.
5- رویکرد ستاد انتخابات کشور، اجرای دقیق قانون از 
مجرای هیات‌‌های اجرایی مردمی با رعایت استقلال عمل 
آنها بوده است. بر این اساس، برخی کج سلیقهگی‌‌ها جهت 
اتهام سازماندهی ردصلاحیت و خالصسازی و ... بهرهبرداری 
ناصواب سیاسی است که بر اعتماد مردم و نهادهای قانونی 
خدشه وارد ‌‌می‌سازد. توصیه ستاد انتخابات کشور، ضمن 
توجه به این نکته مهم که نظر صادره از هیات‌‌های اجرایی 
مبتنی بر دریافت اسناد و بررسی نهادهای نظارتی حسب 
قانون بوده، کنار نهادن نگرش سیاست زده و جنجال سازی 

رسانه ای درباره هیات‌‌های اجرایی انتخابات ‌‌می‌باشد.
6- داوطلبانی که عدم احراز و یا عدم تائید صلاحیت 
دریافت کرده‌اند، حسب پیش بینی فرصت کافی برای 
بررسی اعتراضات طبق ماده 61 و 62 قانون ‌‌می‌توانند ظرف 
چهار روز از تاريخ ابلاغ به داوطلب، شكايت خود را مستدلا 

به هيأت ‌نظارت استان اعلام نمايند. 
هیأت نظارت استان و سپس هیات نظارت مرکزی 
موظفند؛ به صورت مستدل و مستند به قانون، مدارک، 
دلایل یا قرائن اطمینان‌آور، اخذ سوابق و مدارک اثباتی از 
داوطلب، شنیدن توضیحات یا دفاعیات داوطلب و با رعایت 
موازین شرعی و حقوقی بررسی و تشخیص صلاحیت را طی 

مجموعا 50 روز صورت دهند.

واکنش وزارت کشور به گزارش روزنامه »مردم سالاری«

یکی از سرکردگان جریان تکفیری 
در خوزستان به دام افتاد

با تلاش اطلاعاتی مأموران گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات فراجا 
یکی از سرکردگان جریان تکفیری که در سطح استان خوزستان در حال 
جذب، تبلیغ و آموزش نیرو برای جریان تکفیری بوده را شناسایی و طی 

عملیات منسجم و غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر کردند.
براساس این گزارش، نامبرده یکی از سرپل‌های ارتباطی با جریان جهانی 
تکفیری و تروریستی در ایران بود و حتی در مقطعی نیز قصد خروج از کشور و 

پیوستن به گروهک تروریستی داعش در کشور عراق را داشته است.

امنیتی

صدور کیفرخواست برای 40 نفر 
در پرونده آتش سوزی زندان اوین

»علی صالحی«، دادستان عمومی و انقلاب تهران، از صدور قرار جلب به 
دادرسی و کیفرخواست برای ۴۰ نفر در پرونده آتش‌سوزی زندان اوین خبر داد.
شامگاه شنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۱، دود غلیظی همچون ابر سیاه بر زندان اوین سایه 
افکند و شعله‌های آتش، نقشه زندانیانی که قصد فرار داشتند را ناکام گذاشت.

در این حادثه هشت نفر فوت شدند که بر اساس اعلام قوه قضائیه، همه افراد 
فوت شده از زندانیان بند جرایم مربوط به سرقت بودند.

۶ نفر از مجروحان این حادثه در بیمارستان و تحت درمان و رسیدگی‌های 
پزشکی بهبود یافتند و بیش از ۷۰ زندانی که در معرض خطر آسیب دیدگی 

جدی بودند نیز نجات پیدا کردند.
رسانه‌های معاند به ویژه بی‌بی‌سی فارسی در گزارش‌های تحریف شده، تلاش 
کردند ماجرای آتش سوزی سال گذشته در این زندان را در جهت اهداف خود 

روایت کرده و آن را به اغتشاشات پس از مرگ مهسا امینی مرتبط سازند.
پیگیری مجدانه قوه قضائیه در رسیدگی به این پرونده موجب روشن شدن 
ابعاد مختلف آن و کوتاه شدن دست و زبان رسانه‌ها معاند از دروغ‌پردازی‌های 

بیشتر خواهد شد.

امنیتی

دلیل عدم ثبت نام تولیت آستان قدس رضوی
در انتخابات خبرگان

حجت الاسلام احمد مروی در جلسه خارج فقه خود که در حرم مطهر رضوی 
برگزار شد، در پاسخ به عدم حضور خود در انتخابات خبرگان رهبری، ضمن 
سپاسگزاری از لطف و دعوت علما و شخصیت‌های برجسته گفت: با توجه 
به حضور علمای شایسته و تمرکز بر خدمتگزاری زائران حضرت رضا)ع(، به 

تکلیف شرعی برای حضور در این انتخابات نرسیدم.
وی با اشاره به دعوت‌های متعدد برای حضور در مجلس خبرگان رهبری، گفت: 
اگر در مقوله‌ ای به تکلیف و وظیفه شرعی برسم از انجام آن ابایی نخواهم 
داشت؛ اما درخصوص حضور در مجلس خبرگان، احساس تکلیف شرعی نکردم 

و الحمدلله شخصیت‌های شایسته‌ای حضور دارند.

خبرگان


